ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm

V/v triển khai Nghị quyết số
163/NQ-CP ngày 16 tháng 12 năm

2022 cāa Chính phā

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thuộc Āy ban nhân dân tỉnh;

- Cÿc Hải Quan Gia Lai - Kon Tum;

- Cÿc Thuế tỉnh;
- Cÿc Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 163/NQ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2022 cāa
Chính phā về việc đẩy mạnh triển khai đồng bộ các nhiệm vÿ, giải pháp chā yếu
nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh và phát triển dịch vÿ logistics Việt Nam,
Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban ngành, các đơn vị, địa
phương có liên quan theo chức năng, nhiệm vÿ cāa đơn vị, địa phương mình

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung nguồn lực tiếp tÿc triển khai các nhiệm vÿ được giao tại Quyết
định số 259/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2017 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về
phê duyệt Kế hoạch hành động nâng cao năng lực cạnh tranh và phát triển dịch
vÿ logistics Việt Nam đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum và Quyết định
số 221/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2021 cāa Thā tướng Chính phā sửa đổi,
bổ sung Quyết định số 200/QĐ-TTg ngày 14 tháng 02 năm 2017 về việc phê
duyệt Kế hoạch hành động nâng cao năng lực cạnh tranh và phát triển dịch vÿ
logistics Việt Nam đến năm 2025 bảo đảm chất lượng, tiến độ theo quy định.

2. Có trách nhiệm nắm chắc tình hình, chā động xử lý ngay những vấn đề
phát sinh trong hoạt động logistics tác động xấu đến kinh tế - xã hội thuộc phạm
vi, lĩnh vực quản lý nhà nước theo thẩm quyền; kịp thời đề xuất, báo cáo Āy ban
nhân dân tỉnh xem xét, quyết định những vấn đề mới phát sinh, vượt thẩm
quyền; chịu trách nhiệm trước Āy ban nhân dân tỉnh, Chā tịch Āy ban nhân dân
tỉnh về việc bảo đảm tiến độ, chất lượng theo đúng yêu cầu đề ra.

3. Hằng năm, trước ngày 15 tháng 11 tiến hành tổng kết, đánh giá tình hình
thực hiện Nghị quyết số 163/NQ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2022 cāa Chính phā

gửi về Āy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Công Thương) để tổng hợp, báo cáo Chính
phā, Bộ Công Thương theo quy định.

4430 30 12  2022

2

Āy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, nghiêm
túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh-Nguyễn Đức Tỵ;
- Lưu: VT, KTTH.TQT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Hữu Tháp